MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA N° 188, 6 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  TOCANTINS,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram  conferidas  pelo  Regimento  Interno

Administrativo  do MPF,  aprovado pela  Portaria  SG/MPF nº  382/2015,  considerando os  termos

previstos  no  inciso  II,  do  artigo  50  da  Lei  Complementar  nº  75  de  20  de  maio  de  1993,  e

considerando o art. 1º, I da Portaria PGR nº 462/2016, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU

nº 01/2014, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Procurador da República Dr. Paulo Rubens Carvalho Marques, em

razão de ser o único titular de ofício do NCC em exercício na unidade nesta data, para atuar no

Procedimento Preparatório nº 1.36.002.000288/2017-41, cujos autos foram encaminhados à Chefia

da PR/TO em razão do reconhecimento de suspeição pelo membro oficiante.

Dê ciência via sistema Único. Publique-se.

DANIEL LUZ MARTINS DE CARVALHO

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 11 dez . 2017. Caderno Extrajudicial, p.46.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2017-12-07.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf